
 

UTENOS RAJONO SAVIVALDYBĖS 

KONTROLĖS IR AUDITO TARNYBA 

 

 

 

A U D I T O  A T A S K A I T A  

 

UTENOS RAJONO SAVIVALDYBĖS GALIMYBĖS  IMTI ILGALAIKĘ  

 IKI 900 TŪKST. EUR PASKOLĄ TĘSIAMIEMS  

LR FINANSŲ MINISTRO NUSTATYTA TVARKA ATRINKTIEMS 

INVESTICIJŲ PROJEKTAMS FINANSUOTI  

VERTINIMAS 

 
2020 m. balandžio 21 d. Nr. A-3 

Utena 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

Auditas atliktas, vykdant 2020 m. balandžio 16 d.  

pavedimą Nr. PV-2 

Auditą atliko savivaldybės kontrolierė  Daiva Karalienė  

 

Auditas pradėtas     2020 m. balandžio 16 d.  

Auditas baigtas       2020 m. balandžio 21 d. 

 

Su audito ataskaita galima susipažinti Kontrolės ir audito tarnybos interneto puslapyje adresu www.utena.lt 

 

 

http://www.utena.lt/


2 
                                                                                                                                            Audito ataskaita Nr. A-3 

 

________________________________________________________________________________________________  

 Utenos rajono savivaldybės kontrolės ir audito tarnyba 

 

TURINYS 
 

 

ĮŽANGA ..........................................................................................................................................3 

AUDITO REZULTATAI ..........................................................................................................4 

1. Pagrindiniai audito rezultatai (išvada)................................................................4 

2. Savivaldybės skolos ir skolinimosi rodikliai, skolinantis  

tęsiamiems investicijų projektams finansuoti.....................................................4 

PRIEDAI..........................................................................................................................................7 

1 priedas. Santrumpos ir sąvokos.................................................................................7 

2 priedas. Audito apimtis ir metodai............................................................................8 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 
                                                                                                                                            Audito ataskaita Nr. A-3 

 

________________________________________________________________________________________________  

 Utenos rajono savivaldybės kontrolės ir audito tarnyba 

 

 

  ĮŽANGA 
 

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymu1, savivaldybės kontrolės ir 

audito tarnyba rengia ir savivaldybės tarybai teikia sprendimus priimti reikalingas išvadas dėl paskolų 

ėmimo.  

Utenos rajono savivaldybės tarybos sprendimu2 Kontrolės ir audito tarnybai pavesta atlikti 

auditą Utenos rajono savivaldybės administracijoje ir, gavus teigiamą Lietuvos Respublikos finansų 

ministerijos sprendimą dėl investicinių projektų „Utenos vaikų lopšelio-darželio „Pasaka“ pastato 

energetinio efektyvumo didinimas ir modernizavimas“ bei „Utenos vaikų lopšelio-darželio 

„Šaltinėlis“ modernizavimas“ finansavimo, pateikti išvadą dėl galimybės imti ilgalaikę paskolą šiems 

projektams finansuoti.   

Vykdant minėtą savivaldybės tarybos sprendimą ir gavus informaciją3, kad Lietuvos 

Respublikos finansų ministro nustatyta tvarka 2019 metais atrinktiems ir nebaigtiems investicijų 

projektams įgyvendinti savivaldybė gali skolintis ir 2020–2022 m. laikotarpiu, nebeteikdama tokių 

projektų pakartotiniam vertinimui, atliktas teisėtumo auditas, kurio tikslas: įvertinti, ar Utenos rajono 

savivaldybė turi galimybę imti ilgalaikę dešimties metų laikotarpiui iki 900 tūkst. Eur paskolą 

tęsiamiems LR finansų ministro nustatyta tvarka atrinktiems investicijų projektams: „Utenos vaikų 

lopšelio-darželio „Pasaka“ pastato energetinio efektyvumo didinimas ir modernizavimas“ bei 

„Utenos vaikų lopšelio-darželio „Šaltinėlis“ modernizavimas“, finansuoti. 

Audituojamas subjektas – Utenos rajono savivaldybės administracija, adresas Utenio a. 4, 

LT-28503 Utena,  identifikavimo kodas 188710442.  

Audituojamas laikotarpis – 2020 metai. 

Auditas atliktas pagal Valstybinio audito reikalavimus4 ir pagal tarptautinius aukščiausiųjų 

audito institucijų standartus5, nustatančius pagrindines atitikties audito atlikimo gaires.  

Audito ataskaitoje pateikiami tik audito metu atlikti ir nustatyti dalykai, o nepriklausoma 

nuomonė dėl Utenos rajono savivaldybės galimybės imti ilgalaikę dešimties metų laikotarpiui iki 900 

tūkst. Eur paskolą tęsiamiems LR finansų ministro nustatyta tvarka atrinktiems investicijų projektams 

„Utenos vaikų lopšelio-darželio „Pasaka“ pastato energetinio efektyvumo didinimas ir 

modernizavimas“ bei „Utenos vaikų lopšelio-darželio „Šaltinėlis“ modernizavimas“ finansuoti, 

pareiškiama audito išvadoje.  

Audito apimtis ir taikyti metodai išsamiau aprašyti ataskaitos 2 priede „Audito apimtis ir 

metodai” (ataskaitos 9 psl.). 

 

 

 
1 Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 27 straipsnio 1 dalies 3 punktas. 
2 Utenos rajono savivaldybės tarybos 2020 m. vasario 27 d. sprendimo Nr. TS-45 „Dėl išvadų pateikimo“ 1 punktas, 1.3 

papunktis. 
3 Utenos rajono savivaldybės administracijos 2020 m. balandžio 8 d. raštas Nr. (3.11E)S-984 „Dėl išvados pateikimo“ su 

priedais. 
4 Valstybinio audito reikalavimai, patvirtinti LR Valstybės kontrolieriaus 2012 m. birželio 28 d. įsakymu  Nr. V-171 (su 

vėlesniais pakeitimais). 
5  4000 TAAIS, 4100 TAAIS (TAAIS - Tarptautiniai aukščiausiųjų audito institucijų standartai). 

 



4 
                                                                                                                                            Audito ataskaita Nr. A-3 

 

________________________________________________________________________________________________  

 Utenos rajono savivaldybės kontrolės ir audito tarnyba 

 

 

 

AUDITO REZULTATAI 
 

1. Pagrindiniai audito rezultatai (išvada) 

 

Imdama ilgalaikę paskolą tęsiamiems LR finansų ministro nustatyta tvarka 2019 metais 

atrinktiems investicijų projektams finansuoti, savivaldybė nepažeis teisės aktų 

Utenos rajono savivaldybei paėmus ilgalaikę iki 900 tūkst. Eur paskolą LR finansų ministro 

nustatyta tvarka 2019 metais atrinktiems ir nebaigtiems vykdyti investicijų projektams „Utenos vaikų 

lopšelio-darželio „Pasaka“ pastato energetinio efektyvumo didinimas ir modernizavimas“ bei 

„Utenos vaikų lopšelio-darželio „Šaltinėlis“ modernizavimas“ finansuoti, nebus viršyti Lietuvos 

Respublikos 2020 metų valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų finansinių rodiklių patvirtinimo 

įstatymu nustatyti savivaldybės skolos ir metinio grynojo skolinimosi limitai taip pat nebus pažeistos 

Lietuvos Respublikos fiskalinės sutarties įgyvendinimo konstitucinio įstatymo nuostatos ir Lietuvos 

Respublikos biudžeto sandaros įstatyme nustatyti savivaldybių skolinimosi principai. 

 

2. Savivaldybės skolos ir skolinimosi rodikliai, skolinantis tęsiamiems investicijų 

projektams finansuoti 

 

Savivaldybės, laikydamosi Seimo patvirtintų skolos ir skolinimosi limitų, Vyriausybės 

nustatyta tvarka gali imti iš vidaus arba užsienio kreditorių ilgalaikes paskolas investicijų projektams 

finansuoti6. Vadovaujantis Lietuvos Respublikos 2020 metų valstybės ir savivaldybių biudžetų 

finansinių rodiklių patvirtinimo įstatymu (toliau – 2020 m. Rodiklių įstatymas), Savivaldybės skola 

(pagal įsipareigojamuosius skolos dokumentus, įskaitant paskolos, finansinės nuomos (lizingo) 

sutartis, bet neapsiribojant jomis) negali viršyti 60 procentų šio įstatymo 6 priede nurodytų 

prognozuojamų savivaldybės biudžeto pajamų7, t. y. negali būti didesnė nei 13 728,6 tūkst. Eur8;   

savivaldybės metinio grynojo skolinimosi suma finansų ministro nustatyta tvarka atrinktiems 

projektams, kuriais prisidedama prie regiono ir (arba) savivaldybės socialinės ir ekonominės plėtros 

tikslų, nustatytų strateginio planavimo dokumentuose, ir mažinamos savivaldybės biudžeto išlaidos 

ir (arba) didinamos savivaldybės biudžeto pajamos, gali būti ne daugiau kaip 10 procentų šio įstatymo 

6 priede nurodytų prognozuojamų savivaldybės biudžeto pajamų9, t. y. negali viršyti 2 288,1 tūkst. 

Eur10.  

 
6 Lietuvos Respublikos biudžeto sandaros įstatymo 10 straipsnio 1 dalies 1 punktas. 
7 Lietuvos Respublikos 2020 metų valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų finansinių rodiklių patvirtinimo įstatymo 

12 straipsnio 1 dalies 1 punktas. 
8 Prognozuojamos Utenos rajono savivaldybės biudžeto pajamos, nurodytos 2020 m. Rodiklių įstatymo 6 priede – 22881  

tūkst. Eur; 60 % - 13728,6 tūkst. Eur. 
9 Lietuvos Respublikos 2020 metų valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų finansinių rodiklių patvirtinimo įstatymo 

12 straipsnio 1 dalies  2 punktas. 
10 Prognozuojamos Utenos rajono savivaldybės biudžeto pajamos, nurodytos 2020 m. Rodiklių įstatymo 6 priede – 22881  

tūkst. Eur; 10 % - 2288,1 tūkst. Eur. 



5 
                                                                                                                                            Audito ataskaita Nr. A-3 

 

________________________________________________________________________________________________  

 Utenos rajono savivaldybės kontrolės ir audito tarnyba 

 

Pagal Lietuvos Respublikos fiskalinės sutarties įgyvendinimo konstitucinį įstatymą11, 

metais, kuriais numatomas neigiamas produkcijos atotrūkis nuo potencialo12, savivaldybės biudžeto 

planuojami asignavimai negali viršyti pajamų daugiau kaip 1,5 procento. Skolinantis LR finansų 

ministro nustatyta tvarka atrinktiems projektams, savivaldybės biudžeto atitiktis Fiskalinės sutarties 

įgyvendinimo konstitucinio įstatymo nuostatoms turi būti pasiekta per ketverių metų laikotarpį, 

skaičiuojant nuo pirmų metų, kai pradedama naudoti grynojo skolinimosi suma13.  

Investicijų projektams „Utenos vaikų darželio „Pasaka“ pastato energetinio efektyvumo 

didinimas ir modernizavimas“ ir „Utenos vaikų lopšelio-darželio „Šaltinėlis“ modernizavimas“ 

finansuoti, savivaldybė ėmė 500 tūkst. Eur paskolą 2018 metais14; 2019 metais, pritrūkus lėšų šiems 

projektams įgyvendinti ir pateikus projektų paraiškas, minėti projektai finansų ministro nustatyta 

tvarka buvo atrinkti kaip tinkami finansuoti savivaldybės pasiskolintomis lėšomis15. Šiems 

projektams vykdyti savivaldybė 2019 metais pasiskolino16 1 000 tūkst. Eur; 2019 metai buvo pirmieji 

metai, kai  savivaldybėje pradėta naudoti grynojo skolinimosi suma. 

Finansų ministerijos paaiškinimu17, finansų ministro nustatyta tvarka 2019 metais 

atrinktiems ir nebaigtiems investicijų projektams įgyvendinti savivaldybė, laikydamasi skolinimą 

reglamentuojančių teisės aktų, gali skolintis ir 2020–2022 m. laikotarpiu, nebeteikdama tokių 

projektų pakartotiniam vertinimui. Utenos rajono savivaldybės administracijos pateiktais 

duomenimis18, aukščiau minėtų projektų vykdymui 2020 metais reikalinga iki 900 tūkst. Eur paskola. 

Kaip nustatyta Savivaldybių skolinimosi taisyklėse, savivaldybė skolindamasi turi įvertinti, 

ar prisiimdama skolinius įsipareigojimus neviršys Lietuvos Respublikos atitinkamų metų valstybės 

biudžeto ir savivaldybių biudžetų finansinių rodiklių patvirtinimo įstatyme nustatyto savivaldybės 

skolos limito ir savivaldybės metinio grynojo skolinimosi limito19.  

Utenos rajono savivaldybės prisiimti, bet dar neįvykdyti įsipareigojimai grąžinti 

kreditoriams lėšas 2020 m. kovo 31 d. duomenimis, buvo 9 520,3 tūkst. Eur (žr. 1 lentelę).  

 

 

 

 
11 Lietuvos Respublikos fiskalinės sutarties įgyvendinimo konstitucinio įstatymo 4 straipsnio 4 dalis. 
12 2020 m. kovo 20 d. LR finansų ministerija paskelbė ekonominės raidos scenarijų, pagal kurį 2020–2023 metų 

laikotarpiu produkcijos atotrūkis nuo potencialo bus neigiamas; LR Valstybės kontrolės išvada dėl ekonominės raidos 

scenarijaus pateikta 2020 m. kovo 27 d., Nr. BPE-2  http://ifi.lt/isvada.aspx?id=10365 ;  

https://finmin.lrv.lt/uploads/finmin/documents/files/LT_ver/Aktual%C5%ABs_valstyb%C4%97s_finans%C5%B3_duo

menys/ERS_aprasymas_2020_kovas.pdf 
13 Lietuvos Respublikos 2020 metų valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų finansinių rodiklių patvirtinimo įstatymo 

12 straipsnio 1 dalies  2 punktas. 
14 2018 m. lapkričio 29 d. Kreditavimo sutartis Nr. 0791812020156-03/S9-89.  
15 Lietuvos Respublikos finansų ministerijos 2019 m. birželio 19 d. raštas Nr. (24.40E)-6K-1903350 „Dėl projektų 

tinkamumo finansuoti savivaldybės pasiskolintomis lėšomis“. 
16 2019 m. rugsėjo 25 d. Kreditavimo sutartis Nr. 0761912020092-03/S3-103. 
17 Lietuvos Respublikos finansų ministerijos 2020 m. vasario 18 d. raštas Nr. (24.40E)-6K-2001019 „Dėl skolinimosi 

galimybių 2019 m. atrinktiems projektams“, gautas 2020 m. balandžio 8 d., reg. Nr. 1-38. 
18 Utenos rajono savivaldybės administracijos 2020 m. balandžio 8 d. raštas Nr. (3.11E)S-984 „Dėl išvados pateikimo“ 

su priedais. 
19 Savivaldybių skolinimosi taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2004 m. kovo 26 d. Nr. 345 „Dėl 

savivaldybių skolinimosi taisyklių patvirtinimo“, 4 punktas, 4.1 ir 4.2 papunkčiai. 

 

http://ifi.lt/isvada.aspx?id=10365
https://finmin.lrv.lt/uploads/finmin/documents/files/LT_ver/Aktual%C5%ABs_valstyb%C4%97s_finans%C5%B3_duomenys/ERS_aprasymas_2020_kovas.pdf
https://finmin.lrv.lt/uploads/finmin/documents/files/LT_ver/Aktual%C5%ABs_valstyb%C4%97s_finans%C5%B3_duomenys/ERS_aprasymas_2020_kovas.pdf


6 
                                                                                                                                            Audito ataskaita Nr. A-3 

 

________________________________________________________________________________________________  

 Utenos rajono savivaldybės kontrolės ir audito tarnyba 

 

1 lentelė. Savivaldybės skolos sudėtis  2020 m. kovo 31 d. duomenimis 

Eil. 

Nr. 

Sutarties 

sudarymo data 

Sutarties numeris Paskolos grąžinimo/ 

sutarties terminas 

Skolos likutis  

2020-03-31, tūkst. Eur 

Ilgalaikių paskolų sutartys 

1 2015-06-18 Nr. 188710442-K2/S9-74 2025-06-30 964,9  

2 2016-03-31 Nr. KS-2016-403-11/S3-22 2026-12-31 6 358,7 

3 2018-11-29 Nr. 0791812020156-03/S9-89 2028-12-31 490,0 

4 2019-05-08 Nr. KS-2019-557-11/S3-39 2029-12-31 537,8 

5 2019-09-25 Nr. 0761912020092-03/S3-103 2029-12-31 1 000,0 

Iš viso pagal ilgalaikių paskolų sutartis 9 351,4 

Automobilių nuomos sutartys 

1 2019-03-18 Nr. S8-8 2025-03-18 23,8 

2 2019-03-21 Nr. 201903N-27/S8-9 2025-03-21 20,9 

3 2019-03-21 Nr. 201903N-27/S8-10 2025-03-21 20,8 

4 2019-03-21 Nr. 201903N-27/S8-11 2025-03-21 20,8 

5 2019-03-21 Nr. 201903N-27/S8-12 2025-03-21 20,8 

Iš viso pagal automobilių nuomos sutartis 107,1 

Paskolų įsipareigojimai pagal  DNMP 61,8 

Iš viso   9 520,3 

Šaltinis - Utenos rajono savivaldybės administracijos apskaitos registrai ir pateikta informacija 

 

Gavus Kontrolės ir audito tarnybos išvadą20 ir vykdant Savivaldybės tarybos sprendimą21, 

šiuo metu yra atliekamos ilgalaikės iki 795 tūkst. Eur paskolos paimtoms paskoloms grąžinti ėmimo 

procedūros. Taigi, savivaldybės skolinimosi tęsiamiems finansų ministro nustatyta tvarka atrinktiems 

investicijų projektams finansuoti galimybė vertinama, remiantis faktiniais  savivaldybės skolinių 

įsipareigojimų likučiais 2020 m. kovo 31 d., atsižvelgiant į imamas ir planuojamas imti ilgalaikes 

paskolas bei į šiais metais grąžintas ir grąžintinas paskolų, skirtų aukščiau minėtiems projektams 

finansuoti, sumas (žr. 2 lentelę). 

 

2 lentelė. Savivaldybės skolos ir metinio grynojo skolinimosi rodikliai 2020 m. 

Rodiklio pavadinimas Rodiklio reikšmė 

tūkst. Eur proc. 

Savivaldybės skola: 

2020-01-01 duomenimis 9 788,9 42,8 

2020-03-31 duomenimis 9 520,3 41,6 

2020-03-31 duomenimis, įskaitant imamą 795 tūkst. Eur ilgalaikę paskolą 10 315,3 45,1 

2020-03-31 duomenimis, įskaitant imamą ir planuojamą imti  900 tūkst. Eur ilgalaikę paskolą  11 215,3 49,0 

Metinio grynojo skolinimosi suma finansų ministro nustatyta tvarka atrinktiems investicijų projektams: 

Prisiimti įsipareigojimai 2020-03-31 duomenimis 0 * 

Grąžinti įsipareigojimai 2020-03-31 duomenimis 10,0 * 

Prisiimami ir planuojamų prisiimti  įsipareigojimai, 2020-03-31 duomenimis 900,0 * 

Grąžintini įsipareigojimai 2020 m. II – IV ketv.22  42,0 * 

Metinio grynojo skolinimosi suma 848,0 3,7 

Šaltinis – Kontrolės ir audito tarnybos 2020 m. kovo 19 d. audito ataskaita Nr. A-2, Utenos rajono savivaldybės 

administracijos apskaitos registrai ir pateikta informacija 

 

 
20 Utenos rajono savivaldybės kontrolės ir audito tarnybos 2020 m. kovo 19 d. audito išvada Nr. IŠ-1 „Dėl Utenos rajono 

savivaldybės galimybės imti ilgalaikę dešimties metų laikotarpiui iki 795 tūkst. Eur paskolą paimtoms paskoloms 

grąžinti“. 
21 Utenos rajono savivaldybės tarybos 2020 m. balandžio 3 d. sprendimas Nr. TS-66 „Dėl ilgalaikės paskolos ėmimo“. 
22 2018 m. lapkričio 29 d. Kreditavimo sutarties Nr. 0791812020156-03/S9-89 1 priedo „Kredito grąžinimo grafikas“ 

duomenimis. 



7 
                                                                                                                                            Audito ataskaita Nr. A-3 

 

________________________________________________________________________________________________  

 Utenos rajono savivaldybės kontrolės ir audito tarnyba 

 

Taigi, paėmus iki 900 tūkst. Eur paskolą tęsiamiems LR finansų ministro nustatyta tvarka 

atrinktiems investicijų projektams Utenos vaikų lopšelio-darželio „Pasaka“ pastato energetinio 

efektyvumo didinimas ir modernizavimas“ bei „Utenos vaikų lopšelio-darželio „Šaltinėlis“ 

modernizavimas“ finansuoti, savivaldybės skola sudarys 49 proc., o   metinio grynojo skolinimosi 

suma finansų ministro nustatyta tvarka atrinktiems projektams – 3,7 proc. Lietuvos Respublikos 2020 

metų valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų finansinių rodiklių patvirtinimo įstatyme nurodytų 

prognozuojamų Utenos rajono savivaldybės biudžeto pajamų; skolinimasis investicijų projektams 

atitinka Lietuvos Respublikos biudžeto sandaros įstatyme nustatytus savivaldybių skolinimosi 

principus; savivaldybės biudžeto atitiktis Lietuvos Respublikos fiskalinės sutarties įgyvendinimo 

konstitucinio įstatymo nuostatas turės būti pasiekta iki 2020 m. imtinai.  

 

 

 

Savivaldybės kontrolierė                                                                                             Daiva Karalienė 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



8 
                                                                                                                                            Audito ataskaita Nr. A-3 

 

________________________________________________________________________________________________  

 Utenos rajono savivaldybės kontrolės ir audito tarnyba 

 

PRIEDAI 
 

2020 m. balandžio 21 d. audito ataskaitos Nr. A-3                                                                                             

„Utenos rajono savivaldybės galimybės imti  

ilgalaikę iki 900 tūkst. Eur paskolą tęsiamiems LR 

finansų ministro nustatyta tvarka atrinktiems investicijų 

projektams finansuoti vertinimas“ 

1 priedas 

 
SANTRUMPOS IR SĄVOKOS 

 
Seimas – Lietuvos Respublikos Seimas. 

Vyriausybė – Lietuvos Respublikos Vyriausybė. 

Savivaldybė – Utenos rajono savivaldybė. 

Savivaldybės taryba – Utenos rajono savivaldybės taryba. 

Kontrolės ir audito tarnyba – Utenos rajono savivaldybės kontrolės ir audito tarnyba. 

Metinio grynojo skolinimosi suma – einamaisiais biudžetiniai metais savivaldybės skolinantis prisiimtų ir įvykdytų 

įsipareigojimų skirtumas biudžetinių metų pabaigoje. 

 

_______________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



9 
                                                                                                                                            Audito ataskaita Nr. A-3 

 

________________________________________________________________________________________________  

 Utenos rajono savivaldybės kontrolės ir audito tarnyba 

 

2020 m. balandžio 21 d. audito ataskaitos Nr. A-3                                                                                             

„Utenos rajono savivaldybės galimybės imti  

ilgalaikę iki 900 tūkst. Eur paskolą tęsiamiems LR 

finansų ministro nustatyta tvarka atrinktiems investicijų 

projektams finansuoti vertinimas“ 

2 priedas 

 

AUDITO APIMTIS IR METODAI 

 

Audito tikslas: 

• įvertinti, ar Utenos rajono savivaldybė turi galimybę imti ilgalaikę dešimties metų laikotarpiui iki 900 tūkst. 

Eur paskolą tęsiamiems LR finansų ministro nustatyta tvarka atrinktiems investicijų projektams: „Utenos vaikų lopšelio-

darželio „Pasaka“ pastato energetinio efektyvumo didinimas ir modernizavimas“ bei „Utenos vaikų lopšelio-darželio 

„Šaltinėlis“ modernizavimas“, finansuoti. 

Auditas atliktas: 

• pagal Valstybinio audito reikalavimus ir tarptautinius aukščiausiųjų audito institucijų standartus, nustatančius 

pagrindines atitikties audito atlikimo gaires; 

• siekiant gauti pakankamą užtikrinimą, kad savivaldybė, imdama ilgalaikę dešimties metų laikotarpiui iki 900 

tūkst. Eur paskolą tęsiamiems LR finansų ministro nustatyta tvarka atrinktiems investiciniams projektams: „Utenos vaikų 

lopšelio-darželio „Pasaka“ pastato energetinio efektyvumo didinimas ir modernizavimas“ bei „Utenos vaikų lopšelio-

darželio „Šaltinėlis“ modernizavimas“, finansuoti, nepažeis teisės aktų reikalavimų. 

 

Audito apimtis ir metodai 

Bendra informacija 

Savivaldybės skolinių įsipareigojimų 

likutis 2020 m.  pradžioje  

9 788,9 tūkst. Eur 

2020 m. savivaldybės prisiimtų 

skolinių įsipareigojimų suma 

(įskaitant imamą ir planuojamą imti 

ilgalaikes paskolas) 

1 695,0 tūkst. Eur 

Audito apimties apribojimai Nebuvo 

Vertintos sritys ir jose atliktos audito procedūros 

Atlikus audituojamo subjekto 

veiklos, apskaitos ir vidaus kontrolės 

sistemų tyrimą, nustatytos sritys, 

kuriose nustatyta reikšmingo 

iškraipymo rizika 

Nenustatyta 

 

Sritys, kuriose vertintas kontrolės 

procedūrų efektyvumas 

Netestuota 

Sritys, kuriose atliktos pagrindinės 

audito procedūros 

Savivaldybės skolos ir skolinimosi 2020 metais sritis 

Teisės aktai, kuriems vertinta 

atitiktis 

Lietuvos Respublikos biudžeto sandaros įstatymas; 

Lietuvos Respublikos fiskalinės sutarties įgyvendinimo konstitucinio 

įstatymas;   

Lietuvos Respublikos 2020 metų valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų 

finansinių rodiklių patvirtinimo įstatymas; 

Savivaldybių skolinimosi taisyklės, patvirtintos Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2004 m. kovo 26 d. nutarimu Nr. 345 „Dėl savivaldybių 

skolinimosi taisyklių“ (LRV 2015 m. kovo 13 d. nutarimo Nr. 251 redakcija). 

 

 

_______________________ 

 


